０３BSF 発第１３号

令和３年 ６月 ７日

各団委員長  各位

ボーイ隊長  各位

ベンチャー隊長各位

ボーイスカウト福島連盟

理 事 長   高崎 友延

健康安全委員長 大槻 礼子

令和３年度 第２回救急法講習会開催について（ご案内）

平素より、当委員会へご協力を賜り感謝申し上げます。

標記につきまして、下記のとおり開催いたしますので貴団内へ周知願いまして多数ご参加くださいます

ようご案内いたします。

記

目 的  ボーイスカウトの野外活動を始め日常生活において応急手当の技術の向上を図り、救急

章の取得を目的とする.

日 時  令和 ３年７月 10 日(土）11 日（日）

集 合  ７月 10 日（土）午前 ９時～16 時

解 散  7 月 11 日（日）午後 9 時～16 時

場 所  いわき市中央台公民館

      〒970-8044 いわき市中央台飯野４丁目 5-1

      TEL 0246-28-6800

主 催  福島連盟健康安全委員会

主 管  いわき地区健康安全委員会

主任講師 西山 允雄

参加者  二級以上のボーイスカウト・ベンチャースカウト

     指導者、団委員、保護者

参加費  ３００円

携行品  筆記用具、レポート用紙またはノート・救急法改訂版、昼食・コップ・マスク着用

     <指導者>=指導者手帳(スキルトレーニング)

受講の項目 救急法講習会細目・まとめとして、筆記試験を行う

日 程  別紙 2 参照

申 込  別紙 申込用紙に必要事項を記入して、健康安全委員長 大槻礼子まで FAX で

申し込み願います。

       FAX 番号  :  ０２４６－84－8824

問い合わせ先 健康安全委員長  大槻 礼子  ０９０－５１８３－１２８１

締 切  令和３年 7 月 3 日（土）必着

以上

別紙２

令和３年度 第２回救急法講習会日程

７月１０日（土） ７月１１日（日）

項  目 項  目

０９：０0

１０：0０

１１：0０

１２：0０

１３：0０

１４：0０

１５：0０

１６：0０

受付・開講式

救急法の基本

ショック

食中毒

一酸化炭素中毒

昼食（12：00～12：45）

熱中症

頭部外傷

傷等

動・植物による被害

解散

救急法の基本

安全について

心肺蘇生法

AED

救急要請

昼食（１２：00～１２：４５）

搬送法

筆記試験

実技試験

閉会式

解散

令和３年度 第２回救急法講習会参加申込書

      地区      第   団  団委員長名

スカウト

指導者・団関係・保護者

No.

ふりがな

住  所 電話番号 生年月日
救急法

本所有
備 考

氏  名

1

    年

有 / 無
   月  日

2

    年

有 / 無
   月  日

3

    年

有 / 無
   月  日

4

    年

有 / 無
   月  日

問い合わせ先 いわき地区健康安全委員長 大槻 礼子 携帯 ０９０－５１８３－１２８１

           申込先 FAX : ０２４６－８４－８８２４

No.

ふりがな 学校名

進級章 登録番号 生年月日
救急法

本所有
備 考

氏  名 学 年

1

         年

有 / 無
    月  日

2

    年

有 / 無
    月  日

3

    年

有 / 無
    月  日

4

    年

有 / 無
    月  日

5

    年

有 / 無      月  日

	② 令和３年度第２回救急法講習会要項
	③ 令和３年度第２回救急法講習会参加申込書